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Il DIRIGENTE 
 

 Premesso che, 
¾ con deliberazione della Giunta Municipale n.190 del 06/05/2004 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2004 e sono stati individuati i dirigenti e 
responsabili apicali incaricandoli di gestire i budget loro assegnati con PEG; 

 
¾ per il Settore Tributi e Concessioni Comunali é stato individuato il sottoscritto Dott. 

Giuseppe Lopopolo; 
 
¾ con deliberazione di G. M. n° 97/94 é stato designato il Dott. Giuseppe Lopopolo in qualità 

di Funzionario Responsabile del tributo: Tassa Raccolta sui Rifiuti Solidi Urbani (TARSU); 
 
 Viste le istanze presentate dai Sigg.ri Lovero Gerardo e Garofoli Girolamo, con le quali 
chiedono il rimborso della TARSU versata, rispettivamente, per gli immobili di Galleria Liborio 
Romano n° 7 e Via Felice Cavallotti n° 17, non dovuta in quanto versata dai rispettivi detentori 
degli immobili stessi; 
 
 Considerato che, da verifiche d'ufficio, é emerso quanto segue:  

o per l' immobile sito in Galleria Liborio Romano n° 7 si rileva la duplice iscrizione a ruolo e 
il duplice versamento ai fini TARSU,  uno erroneamente eseguito dal Sig. Lovero Gerardo e 
l'altro dalla Sig.ra Pazienza Michelina,attuale detentore dell'immobile;  

o per l'immobile sito in Via felice Cavallotti, n° 17 si rileva il duplice versamento ai fini 
TARSU, uno erroneamente eseguito dal Sig. Garofoli Girolamo e l'altro dal Sig. Garofoli 
Francesco Paolo, attuale detentore; 

 
 Visto che l'art. 19, del vigente Regolamento Comunale per l'applicazione della TARSU, 
approvato con deliberazione di C. C. n° 18 del 15/02/1995, dispone in caso di duplicazione 
d'imposta il rimborso dell'importo versato riconosciuto non dovuto; 
 
 Rilevato, per quanto detto, il diritto al rimborso della TARSU, per l'anno 2004, pagata e 
non dovuta dai contribuenti: Lovero Gerardo e Garofoli Girolamo; 
 
 Vista la deliberazione di G. M. n° 97/94; 
 Visto il vigente Regolamento Comunale per l'applicazione della TARSU, approvato con 
 delibera di C. C. n° 18 del 15/02/1995;  
 Vista la delibera G. M. n° 190/04; 
 Visto il D. Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107  del D.Lgvo n° 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. prendere atto, per quanto in narrativa, del diritto dei contribuenti Sigg.ri: Lovero Gerardo 
e Garofoli Girolamo al rimborso della TARSU versata e non dovuta, per l'anno 2004 con 
riferimento agli immobili rispettivamente siti in: Galleria Liborio Romano, n° 7 e Via Felice 
Cavallotti, n° 17. 

 
 
 
 



 
 
 

2. disporre, pertanto, il rimborso della somma di € 145,24 al Sig. Lovero Gerardo e € 71,50 al 
Sig. Garofoli Girolamo, quale TARSU versata e non dovuta, per l'anno 2004; 

 
3. liquidare, rispettivamente, la somma pari ad € 145,24 in favore del Sig. Lovero Girolamo ed 

€ 71,50 in favore del Sig. Garofoli Girolamo. 
 

4. imputare la relativa spesa complessiva, pari a € 216,74  al cap. 12720 "Sgravi e rimborsi 
TARSU del Bilancio 2004", con impegno n° _________. 

 
5. autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 

dei Sigg.ri Lovero Gerardo per € 145,24 e Garofoli Girolamo per € 71,50. 
 

6. nominare Responsabile del procedimento il Dott. Luciano Drago. 
 

7. inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, all'Ufficio di 
Ragioneria per l'emissione del mandato di pagamento e al Settore Tributi e 
Concessioni Comunali. 

 
 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
                  Dott. Luciano Drago 


